EVENTUAIS, MENSAIS E ANUAIS, COM APOIO DE MOBILIZAÇÃO E 

DESMOBILIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE MANIFESTAÇÕES ARTÍSTICAS, A 

FIM DE ATENDER OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DAMICRORREGIÃO DO ALTO DO 

SAPUCAÍ – CIMASP. 

VALOR: 162.943,77 (Cento e sessenta e dois mil, novecentos e quarenta e 

três reais e setenta e sete centavos). 

FERNANDO CASTRO ROCHA  
Prefeito Municipal 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2025                             PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025  

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  

PREÂMBULO  

Em atendimento as solicitações dos municípios consorciados e do próprio CIMASP, por

[...]

14.133/2021, informamos que foram realizadas consultas a processos anteriores e pesquisas de 

mercado sobre os preços praticados para o objeto desta Licitação. Com base nessas 

informações, estimou-se o valor de referência para o objeto licitado no montante de 

R$141.662.136,68 (cento e quarenta e um milhões seiscentos e sessenta e dois mil cento e trinta 

e seis reais e sessenta e oito centavos). 

Parâmetros adotados para elaboração do valor estimado: 

(    ) Composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no 

painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional

[...]

10:00 HORAS   

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília.   

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES SELCORP – 

www.selcorp.com.br   

Portaria Nº 007/2025: Pregoeiro(a): AMANDA PRISCILA PEREIRA  

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$218.549.126,18 (Duzentos e dezoito 

milhões quinhentos e quarenta e nove mil cento e vinte e seis reais e dezoito centavos). 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE   

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

ESCLARECIMENTOS: Diretamente pela plataforma de licitações – www.selcorp.com.br > edital 

PE 020/2025> esclarecimentos. Telefone: (35) 3622-4211.   

Horário de funcionamento: